令和４年５月２５日

保護者 様

春日井市立押沢台小学校

     校長  原 伸和

登下校時における児童の負担軽減について

 向暑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本

校の教育にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、本校では、児童の登下校の荷物の負担を軽減するために、また、熱中症の心配を避

けるために、以下のような対策をしております。確認していただき、ご理解、ご協力をよろ

しくお願い致します。

 ■ 毎日持ち帰るもの

・筆記用具  ・連絡袋、連絡帳 ・給食セット（台ふき含む）

・国語と算数 ・体操服（使用した日に持ち帰る）

・傘（使用した日に持ち帰る） ・水筒

   〇タブレットＰＣは担任の指示で持ち帰ります。

 ■ 学校で保管してもよいもの

・各教科の教科書やノート・ワーク（国語と算数を除く）など。

しかし、宿題等担任が指示した教科は持ち帰る。

・各教科のファイル類（総合ファイルなど）

・鍵盤ハーモニカ、リコーダーなど（※）

・絵の具（パレット・筆のみ、持ち帰って洗う。）（※）

・裁縫道具（※）

・彫刻刀（※）

・習字道具（※）

・粘土・粘土板（※）

・探検バッグ

・道具箱（クーピー・クレヨン・のり・はさみ・テープ等）

 （※）印については、一定期間使用しない場合は、担任の指示により、持ち帰る。

 ◎教科書等を大切に保管するために、保管ケースを利用しています。各教室や特活室等

で保管しています。持ち物に記名をする等、ご家庭でのご指導をお願いします。

  ■ 熱中症対策として

・必要であれば、登下校時に日傘やネッククーラーを使用してください。

・マスクについては、基本的には着用しますが、他の人と十分な距離をとって、はずし

ても良いと指導しています。その際は、できるだけ会話をしないことも指導しています

ので、ご家庭でも伝えていただけると助かります。

（体育の授業時は、基本的にははずすように指導しています。）

・汗ふきタオルや普段より多めの水分（お茶）を持参させてください。

・汗でぬれた場合に着替えられるよう下着や肌着の替えを準備してください。

・熱中症指数が高い場合は、体育の授業や外での活動を実施せず、他の教科の授業に変

更します。